L N.° DO EMPENHO 775/25

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 08 de
abril de 2009 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio
Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que

abaixo se especifica:

Base Legal: Art. 2° caput, da Lej n°7844, de 09 de Janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em plenario: REQ N° 194/25

Data da saida: 20/05/2025
Data do retorno: 22/05/2025
Cidade: Porto Alegre/RS
andugéo: Veiculo da Camara

L




Vereador: Fabio de oliveira Domingues — Fabinho (PSD)

VEREADORES:

Ver. Fabio de Oliveira Domingues - PSD

Ver. José Antonio da Silva (Repolinho) - PSDB

Ver. Jefferson Bonilha Mendes - Larry - Cidadania

Data: 21/05/2025

GABINETE DO DEPUTADO PROFESSOR BONATTO - PSDB
PRACA: Marechal Deodoro, 101 - 7° andar/704 - Centro

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Reunigo Deputado Estadual Professor Bonatto para tratar de

assuntos referentes ao Municipio de Rio Grande.



Data: 21/05/2025

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DA CULTURA
PRACA: Av. Borges de Medeiros, 1501 10° andar

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Reunido com secretario da Cultura, Eduardo Loureiro para tratar

assuntos referentes ao Municipio de Rio Grande.

Data: 21/05/2025

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SuL SECRETARIA DE LOGISTICA E
TRANSPORTES

PRAGCA: Av. Borges de Medeiros. 1555 — 13° Andar
CIDADE: Porto Alegre UF: RS
Objetivos Visados: Reunigo com Secretario de logistica e Transportes Juvir Costella,

Secretario de Logistica e Transportes, para tratar assuntos referentes ao Municipio de

Rio Grande.

Data: 21/05/2025

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SuL SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL

PRACA: Avenida Borges de Medeiros, 1501 — 9o Andar
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Reuniao para tratar assuntos referentes ao Municipio de Rio

Grande.



Data: 21/05/2025

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DE ESPORTE E
LAZER

PRACA: Avenida Borges de Medeiros, 1501 — 9° Andar

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Reunigo para tratar assuntos referentes ao Municipio de Rio

Grande.

Data: 22/05/2025

GABINETE DO GOVERNADOR SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE RELACOES
INSTITUCIONAIS

PRACA: Praca Marechal Deodoro, S/N

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Audiéncia com a secretaria extraordinaria de relacées

institucionais, senhora Paula Schild Mascarenhas



Observagées: anexamos a este, declaracao de partipacdo das reunides,

Nota fical de hospegagem e foto das reunides.

Rio Grande, 29 de Maio de 2025,

ﬁ@u Ve e

Ver. Fabio de Oliveira Domingues - Fabinho

PSD



REQUERIMENTO N° __{QY 12025
- PROTOCOLADO SOB O N° . 2028

EM L R

 Exmo. Senhor Presidente, os vereadores abaixo assmades
requerem depois de ouvida a Casa, na forma regimental, a formacfo de uma
comissdo de vereadores a fim de se deslocar até Porto Alegre, para tratar de
assuntos pertinentes a nossa comunidade, junto aos érgdos descritas abaixo:

- Secretaria do Esporte (Solicitagio de quadra esportiva)
- :S‘,remetaﬁa do Trabalho (Bmpregds para o municipio)

- Corsan (Lxgat;afa de 4dgua para mtermr e extensdo de rede para 4* secgfio da |
Barra)

- Gabinete do Deputado Biirigo (Emendas)

Rio Grande, 16 de Janeiro de 2025.

3

Ver. José Anténio da Silva-Repolhinho Ver. Fabio Domingues
PSDB PSD

- Ver. Jefferson Banﬂha 'Mendas Larry %«9 .
Cidadani A 7. |

Rua Gcneral Vionr‘m 441 — CEP 96200310 — - Fone: {53) 3233.8500 -~ Rio Grande—RS
e-mail: emrpldicamarsr iogrande.rs.goy.br site: www.r iosrande.rs leg. br
DOE QRCAGS DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Digitalizado com CamScanne:



¢ Assembleia
Legnslatwa

Estado do Flto Grande do Sul

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Fabio de Oliveira Domingues,
Vereador do Municipio de Rio Grande, portador CPF n° 794.215.630-34, esteve

no gabinete para tratar de assuntos referentes 2o municipio.

Porto Alegre, 21 de maio de 2025.

2] Profess /Bgo/n&t’t’o
Gabéete Deputad rofessor Bonatto

¢ s

Professor Bonatto
Deputado Estadual
“Her da Bancada do PSDB

Gabinete do Deputado Professor Bonatto PSDB - Praga Marechal Deodoro, 101 — 7° andar/704, Centro
- CEP 90010-300 — Porto Alegre — RS - Fone: (51) 3210-1868 — gab. professorbonatto@al.rs.gov.br



GOVERNO DO ESTADO
(% RIO GRANDE DO SUL

"% SECRETARIA DA CULTURA
Z

DECLARAGAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr: Fabio de Oliveira Domingues,
Vereador do Municipio de Rio Grande, esteve presente na Secretaria de Estado da

Cultura (SEDAC),no dia 21 de Maio de 2025, em reunifo com o Secretario da Cultura
Eduardo Loureiro. '

Porto Alegre, 21 de Maio de 2025.

? ' r;i Boza

Chef\ de|Gabinete

Secretaria da Cultura do Estado do Rio Grande do Sul — Av. Borges de Medeiros n2 1501, 10° andar ~ 90119-900
Porto Alegre — RS/Brasil — Telefone (55 51) 3288.5400 / 3288.5462 sabinete@sedac.rs.eovbr



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES

Porto Alegre, 21 de Maio de 2025

Declaracdo de Presenca

Declaro para os devidos fins que o Sr. Fabio de Oliveira Domingues, Vereador de
Rio Grande esteve em reunido no Gabinete do Secretdrio de Logistica e Transportes Juvir
Costella, na data do dia 21/05/2025, para tratar de assuntos referentes ao seu Municipio.

Atenciosamente,

{‘
[ .
Nibas Q0 o™
Juvir Costelld
Gabinete Secretario de Logistica e Transportes

Av. Borges de Medeiros, 1555 - 132 Andar - Porto Alegre/RS CEP 90110-150
Fone: (51) 3288-5300



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Rural

DECLARACAO

Declaramos que o Senhor Fabio de Oliveira Domingues, Vereador
do municipio de Rio Grande, compareceu na sede desta Secretaria de
Desenvolvimento Rural, no Centro Administrativo Fernando Ferrari, Av. Borges de

Medeiros, 1501 — 9° andar, em Porto Alegre, na presente data, a fim de tratar de
assuntos relativos ao Municipio.

SDR, em Porto Alegre, 21 de maio de 2025.

Car rlan
Assessor Gabinete

Av. Borges de Medeiros, 1501- 3° andar.
CEP 90119-900 Porto Alegre/RS
Fone 3288-6740



| GOVERNO DO ESTADO
“RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DT ETPORTE E LAZER

Declaracao devisita

Declaramos que o (a)_f<\C de MWL SSMWAGOQc

(cargo) 'Jg"&g;« A no municipiode & w %{:«c\de. cks 5| RS,

portador{a) do documento CPF 94 .2 1S &3 - 34 esteve nesta Secretaria para

tratar de assuntos referentes as politicas de esporte e lazer, com o (a)

Saod(c  wuns , visando o fortalecimento do

esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre capacitagdo de recursos

para o municipio.

"7 ™4 DO ESPORTE E LAZER

Sr =BACAL MBS o,

Porto Alegre, £\ _de Moue ' de 2025.

SECRETARIADO ESPORTE E LAZER
-, soioas de Medeins, n® 1501 9° ande

I

Atenciosamente.



Tk
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO GOVERNADOR
SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE
RELACOES INSTITUCIONAIS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Fabio de Oliveira
Domingues, portador do CPF n° 794.215.630-34, vereador no Municipio de Rio
Grande - RS, esteve em audiéncia com a Secretaria Extraordinéria de Relagoes
Institucionais, senhora Paula Schild Mascarenhas, no dia 22 de maio de 2025,
no Palacio Piratini (Praga Mal. Deodoro, s/n® - Centro Histérico — Porto
Alegre/RS).

Porto Alegre, 22 de maio de 2025.

Documento assinado digitalmente

= = JENNIFER DA CRUZ FICK
gou.

7° Data: 22/05/2025 10:41:57-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Jenniter Fick
Chefe de Gabinete
Secretaria Extraordinaria de Relagdes Institucionais
ID 5065488




22/05/25, 09:27 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificacao:
Qe
N®:2025/4310 22/05/2025 s o1:35:06 21/05/2025  bOf60905
N HOTEL FORMULA 1 LTDA
-ﬁ'ﬁ;“ CPF/CNPJ: 11,085.084/0002-00 Inscricdo Municipal: 24859028
- * R SETE DE SETEMBRO, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190
byt ok Porto Alegre RS
byl TR Telefone: (51)3062-5600 Email:
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Inscri¢do Municipal: Nao Informado

FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

TRAVESSA XAVANTES, 85, CASA, VILA SANTA TEREZA - Cep: 96201-380

Rio Grande RS

Telefone: (51)3062-5600 Email: centro@hotelexpress.tur.br
Discriminacdo do(s) Servico(s) o ,
DIARIA = 205.00000/Data in: 20/5/2025 - Data out: 22/5/2025;Apto ; 105 - Pax: 2;Hospedes : ANDRE MORAIS DE SA / FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES / /

EMPRESA COM BENEFICIO FISCAL DE REDUCAQ A ZERO DA ALIQUOTA APLICAVEL AOS TRIBUTOS FEDERAIS (PIS/PASER, COFINS, CSLL E IRPJ) DE ACORDO COM 4
LEI No 14148/21 PROGRAMA EMERGENCIAL DE RETOMADA DO SETOR DE EVENTOS ("PERSE")

Codige de Tributacdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, penséo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupacdo por temporada com fornecimente de service
{0 valor da alimentacao e gorjeta, guando incluido no preco da diaria, fica sujeito a0 imposto sobre servicos).
Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacdo:

4314902 / Porto Alegre Tributagéo no municipio

Valor dos servigos: RS 205,00 Valor dos servicos: - ng ;GS,GG
(-} Descontos: RS 0,00 (-) Dedugbes: RS 0,00
() Retencées Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
{-) 185 Retido na Fonte: RS 0,00 (%) Base de Calculo: RS 205,00
Valor Ligquido: | RS 205,00 St el

(=)Valor do ISS: RS 10,25

Retencoes Federais:

PIS: RG 0,00 COFINS: RS 0,00 IR: R$0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retengbes: RS 0,00

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

& Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
" Tel: 156 (opcéo 4} ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

- https://servicos.procempa.com.br

hitps://Infe-web portoalegre.rs.gov.br/infse/pages/exibicaoNFS-e jsf



CAMARA MUNICIP

Estade do Rio Grande do Syl

AL DO RIO GRANDE

CNPU: 89.534381;’000_1-?5
Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 98.200-310
_ Telefone:  (53) 3233.8500 Cidade: Rio Grande

W

Espécie:

Numero Empenho:

Data Emissio:
7752025 Ordinario 14/05/2025
. Dot«;éo: 20 . :
Orgao: 01 Camara Municipal do Rig Grande
Unidade: 001 Camara Munigipal
Agdo: 2006 MANUTENGAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Fui’rcidnai:_. 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33590141400@000000[}0 Diarias no pais
Vineulo: 15000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre

Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA
Endereco: Rua dos Xavantes - 85
CPFICNPJ: 794.215.630-34

DOMINGUES

Cidade: Rio Grande/RS _
Telefone: 53999340328, (53) 99934-0328,

“(53) 9913_&2035,. (53)
98413-1030
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéneia; 330" Conta: 351’_64793704
botagé'o Inicial: 150.000,00 Empenhado ﬁhtegﬁ}: : _53;700,00
Suplementado: 25.000,00 Valor deste Empenho: 950,00 |
Hillade (- 0,00 | oToEHEY - Tssesgan
Tolal (A): 175.000,00 . : ____Saldo (A- By: 120.350,00
Processa Lieitagao: Data do Processo: -
Modalidade: Nimero do Contratp:
| Ndmero do Processo: Conlrato Aditivo: : ; ;-
Valor deste Empenho: 950,00

(Requerimento n® 194/2025 de 16/01/2025) -

iva), Secretaria do Trabalho (Empregos Para o nosso Municipio), CORSAN

& extensdo da rede para a 4% Secgéo da Barra) e Gabinete do Deputado Burige ( Emendas)

& Porlo Alegre/RS, dias 20,91 & 25 qg maio de

Juntos aos seguintes 6rgaos elencados agora:.

Fica empenhada a importincia de: R$ 950,00
i NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS |

Povio St L,

Vereados Rovam ¢
: PRESIDENT
Camarg pos -

TES ORI

F[NANCEIRO
: Mara Beatriz Jeck dyres
g ng nalista Legislative - Matriculs 444-8
P VICE-DIRETORA

bR ETO%'E’#{& Municipal do Rin Gromde

ORDEM DE PAGAMENTQ

PAGUE-SE AD FAVORECIDG O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, 1

PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO 4
Yereatior Rovg 5
i PRES D .
EM / J Cdmara i CRe daBTG Groyi
Bl - MBST g ORDENADOR DE PAGAMENTG |
~ RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE 0 VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAG", '

EM /

"DA  MES  ano

N° DOCUMENTO J

ASSINATURA







